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Forhold. Naar det ærede Medlein nu an-

griber denne Beregningsmaade, angriber
han i Virkeligheden samtidig de Fastsæt-
telser, der tidligere har været med Hensyn
til Opstillingen af den danske Maksimal-
pris,” og jeg ved ikke, med hvilken Ret
han saaledes uden Tid og uden Materialier
og maaske uden Hvvner til at bedømme
disse Forhold kritiserer Andelsslagterier-
nes Fælleskontor og deres Ledelse: paa
denne Maade.

Det ærede Medlem siger, at han hele
Tiden har været ivrig for at berolige
Svineproducenterne, idet han har opfordret
dem til at fortsætte deres Produktion. Ja,
det er formelt rigtigt. Jeg har ofte ude
paa Møder hørt det ærede Medlem opfor-
dre Svineproducenterne til at fortsætte de-
res Produktion. Det har været, efter at
han i en halv Times Tid har udviklet for

dem, i hvilken Grad denne Produktion
var truet og var Genstand for kolossale Tab
her i Landet; derefter har det ærede Med-
lem saa sagt: Men ikke desto mindre vil

jeg opfordre jer til at fortsætte jeres Pro-
duktion. For saa vidt er det altsaa for-
melt rigtigt, hvad det ærede Medlem her
siger; men jeg ved ikke, om det er den
Maade, hvorpaa Beroligelsen har nogen
synderlig Udsigt til at lykkes, hvis den

Mand, der taler, da har nogen Autoritet i
den Forsamling, han taler til.

Dernæst talte det ærede Medlem (P.
Th. Nielsen) om, at Svineproduktionen har
haft Vanskeligheder derved, at den hvert
Øjeblik har været Genstand for vilkaar-
lige Foranstaltninger. Nu ved det ærede
Medlem, hvor længe Svineproduktionen i
Kraft af den nuværende Ordning har været
i fuldkommen Ro, og det ærede Medlem

ved, at jeg gentagne Gange her i Tinget
har udtalt, at jeg paa det Møde, hvor vi
forhandlede om Sagen, har nævnt, atnaar
vi naaede HEnighed om dette Forhold, saa

ønskede jeg ogsaa, at den tilvejebragte
Ordning skulde blive staaende, for at der
kunde være Sikkerhed og Ro over Produk-
tionens Ordning, dens Handelsforhold her
i Landet og Videresalg. Det er ogsaa af
den Grund, at jeg ikke vil følge det ærede
Medlems Raad med Hensyn til nu, da den
engelske Pris er lavere end den danske, at
nedsætte den danske Maksimalpris. Jeg
vil ikke bringe den Uro ind i Produktio-
nen. Jeg vil henholde mig til det Løfte,
der er givet om, at man ikke for saadanne
mindre Bevægelsers Skyld skulde foretage
nogen Ændring i den fastsatte Ordning.
Men det ærede Medlem har jo nu et rigt
Felt for sin Agitation. Lad det ærede

Medlem rejse fra Slagteri til Slagteri og
opfordre dem til at sælge deres Svin til
den engelske Pris, ligegyldigt, hvilken
denne maatte blive; lad ham opfordre dem
til at sælge deres Svin til denne Pris her
i Danmark, selv om det engelske Marked
styrter fuldstændig sammen paa Grund af,
at saadanne Foranstaltninger, som i Øje-
blikket paavirker det, i endnu højere Grad
kommer til at paavirke det derved, at det
irske Flæsk vedblivende kommer til at do-
minere det engelske Marked, og at det
amerikanskeFlæski endnu stærkere stigende
Grad strømmer ind over HEngland, fordi
det ikke har Afløb andre Steder. Jeg
tror oprigtigt talt, man vil forstaa, hvad
det er for en økonomisk Politik, det ærede
Medlem har været inde i i hele denne Tid,
det er nemlig denne: ikke at ville tage
det mindste Hensyn til de Forhold, hvor-

under vi lever, aldeles at ville overse, at
alle normale Forhold, hvorunder Tilbud og
Efterspørgsel kan bringe en vis Regulering
til Veje, i alt Fald i en Handel eller Pro-
duktion, som er”forholdsvis frit organi-
seret, er ophævede, Stil saa her overfor den
Bestræbelse, som tværtimod er gaaet ud

paa at tage Hensyn til alle de ekstraordi-
nære Forhold, paa at søge at tilvejebringe
en saadan Ordning, at Produktionen stadig
er lønnende, samtidig med, at man skaf-
fer Forbrugeren Produktet til en rimelig
Pris. Det er det, vi stadig har virket for.

For nu til sidst at vende tilbage til
den Sag, som egentlig ligger for, nemlig
Spørgsmaalet om et Bidrag af Skibsfarten,
vil jeg i Anledning af det ærede Medlems
(P. Th. Nielsen) 'Tale her i Dag spørge
ham, om han skulde have skiftet Stand-
punkt overfor det foreliggende Lovfor-
slag. Jeg har nemlig faaet det Indtryk,
at han tidligere i ikke mindre Grad end
det ærede Medlem fra Æbeltoft (N. Neer-
gaard) var Tilhænger af den Tanke, at de
høje Skibsfragter gjorde det naturligt, at
man afkrævede Skibsfarten et Bidrag for

derigennem at faa Majspriserne nedsat.
Gaar nu hele den Tale, som det ærede
Medlem har holdt her i Dag, ud paa at
sige, at han i Grunden har skiftet Stilling
overfor dette Spørgsmaal, og at lan ikke
mere interesserer sig for denne Opgave?
Jeg tror, at det vil interessere ude i Be-

folkningen at faa Klarhed over, om det
ærede Medlem staar paa det ene eller det
andet Standpunkt overfor det Lovfor-
slag, vi drøfter her i Dag.

P. Th. Nielsen: Den højtærede In-
denrigsminister tillægger mig den Ud-


